

**PROTOKÓŁ ZE SPOTKANIA PREZYDENTA MIASTA RZESZOWA
Z MIESZKAŃCAMI OSIEDLI BZIANKA I PRZYBYSZÓWKA
Rzeszów, 17 października 2024 r.**

Temat:

Spotkanie obywatelskie z mieszkańcami w ramach cyklu #RzeszówToMY.

Przewodniczący spotkania:

Spotkanie prowadził p. Konrad Fijołek, Prezydent Miasta Rzeszowa.

Uczestnicy spotkania:

Zastępcy Prezydenta: p. Marcin Deręgowski, p. Krzysztof Stańko, p. Krystyna Stachowska; Sekretarz Miasta, p. Marcin Stopa; Przewodniczący Rady Osiedla Bzianka, p. Jan Kaszuba; Przewodniczący Rady Osiedla Przybyszówka, p. Włodzimierz Cupryś; p. Krzysztof Szmigiel; dyrektorzy wydziałów Urzędu Miasta Rzeszowa i jednostek miejskich, a także licznie przybyli mieszkańcy wymienionych osiedli.

Miejsce spotkania:

Zespół Szkolno-Przedszkolny Nr 10 w Rzeszowie.

Spotkanie poprzedził godzinny dyżur pracowników jednostek Urzędu Miasta oraz działających lokalnie organizacji pozarządowych.

Przebieg spotkania

Mieszkańców os. Bzianka oraz Przybyszówka, przywitał o godz. 17 prezydent Rzeszowa, przedstawiając uczestników spotkania ze strony miasta oraz jego agendę. Następnie zaprosił do obejrzenia krótkiego filmu odzwierciedlającego zmiany, jakie dokonały się w mieście i na tych osiedlach w czasie jego kadencji. Po emisji filmu szczegółowiej odniósł się do przedsięwzięć zrealizowanych, realizowanych bądź planowanych na ww. osiedlach, ilustrując swoją wypowiedź slajdami przygotowanej prezentacji.

Inwestycje w ramach kontraktów osiedlowych

Przedstawiając tematy objęte tzw. kontraktami osiedlowymi prezydent wspomniał m.in. o zrealizowanych w ostatnich kilku latach, realizowanych (w tym projektowanych) i planowanych działaniach związanych z organizacją terenów zielonych, inwestycjach o charakterze drogowym, edukacyjnym i socjalno-kulturalnym (niektóre kwestie były później rozwijane w czasie dyskusji z mieszkańcami).

W przypadku Osiedla Bzianka Prezydent poruszył takie kwestie jak:

- dostępność placu zabaw przy szkole w godzinach popołudniowych,
- utworzenie zielonego skweru rekreacyjnego dla mieszkańców,
- budowa domu kultury.

Wspominając o infrastrukturze drogowej na Osiedlu Przybyszówka prezydent przypomniał m.in. o poszerzeniu ul. Pańskiej, wykonaniu sygnalizacji świetlnej na ul. Dębickiej przy Szkole

Podstawowej nr 4, dokończenie przebudowy ul. Ustrzyckiej na odcinku od ul. Dębickiej oraz nowym połączeniu autobusowym z ul. Słoneczny Stok, który został zawieszony ze względu na znikomą frekwencję.

Inwestycje pozakontraktowe

Miasto realizowało i realizuje także na obu osiedlach inwestycje niewynikające z tzw. Kontraktów z mieszkańcami.

W tym punkcie swojej wypowiedzi, w kontekście Osiedla Bzianka, prezydent przywołał m.in.:

- wykonanie nakładki asfaltowej na ul. Kalinowej o długości ok. 300 m.,
- remizę Ochotniczej Straży Pożarnej Rzeszów-Dębina,
- rozbudowę sieci wodociągowej i kanalizacji sanitarnej przy ul. Św. Jakuba,

Działania pozakontraktowe miasta na terenie Osiedla Przybyszówka objęły m.in.:

- mini park rodzinny przy ul. Dębickiej,
- nową nawierzchnię ul. Ropczyckiej,
- wykonanie nakładki asfaltowej ul. Leśne Wzgórze,
- wykonanie nakładki asfaltowej ul. Stadionowej,
- trawiaste, ogólnodostępne boisko przy ul. Stadionowej

Rzeszowski Budżet Obywatelski i nowa aplikacja mobilna

W końcowej części wystąpienia wprowadzającego Konrad Fijołek przypomniał jeszcze o osiedlowych przedsięwzięciach realizowanych w 2024 r. w ramach Rzeszowskiego Budżetu Obywatelskiego, a także przybliżył funkcjonalności nowej aplikacji mobilnej „#RzeszówToMy”, nie tylko służącej komunikacji mieszkańców z jednostkami miasta (np. zgłaszaniu uwag, sugerowaniu koniecznych napraw w infrastrukturze, do czego nadal gorąco zachęcał), ale obejmującej także Rzeszowską Kartę Mieszkańca, uprawniającą do szeregu ulg i zniżek oferowanych przez jednostki miasta i prywatnych przedsiębiorców (prezydent zaapelował do zebranych o instalowanie aplikacji na telefonach komórkowych bądź wyrobienie kart mieszkańca w postaci przypominającej kartę bankomatową).

Dyskusja z mieszkańcami

Kolejny punkt spotkania został tradycyjnie poświęcony odpowiedziom przedstawicieli miasta na pytania i wnioski formułowane przez mieszkańców obu osiedli.

Lp.	Pytanie/ zagadnienie	Odpowiedź
I. Infrastruktura drogowa		
1.	Mieszkancka zapytała o możliwość utworzenia przejścia dla pieszych na skrzyżowaniu ulic Błękitnej i Leśne Wzgórze. Przypomniała, że wniosek w tej sprawie został złożony już w 2022 roku, a jej mąż przygotował nawet makietę proponowanego rozwiązania.	Prezydent podkreślił, że bezpieczeństwo mieszkańców jest dla niego priorytetem. Wyjaśnił, że przedłużający się proces wynika z trwających prac nad Planem Zrównoważonej Mobilności Miejskiej, który stanowi podstawę do ubiegania się o unijne fundusze na poprawę bezpieczeństwa ruchu drogowego. Zapewnił również, że projekt zostanie uwzględniony

		<p>w programie transportowym, który musi zostać złożony do końca 2024 roku.</p> <p>Do sprawy odniósł się także Dyrektor Miejskiego Zarządu Dróg, informując, że istnieje już wstępna koncepcja bezpiecznej lokalizacji przejścia. Zaznaczył jednak, że główną przeszkodą jest brak pozwolenia wodno-prawnego. Po jego uzyskaniu projekt będzie mógł zostać włączony do programu transportowego.</p>
2.	<p>Mieszkaniec oczekuje reakcji władz oraz podjęcia działań zwiększających bezpieczeństwo pieszych i kierowców, ponieważ skrzyżowanie ul. Krakowskiej z ul. Ks. Czyża uchodzi za szczególnie niebezpieczne. Wraz z żoną złożył w biurze podawczym petycję podpisaną przez tysiąc osób, domagając się budowy sygnalizacji świetlnej w tym miejscu.</p>	<p>Prezydent zapowiedział, że ze względu na liczne zdarzenia drogowe na tym skrzyżowaniu uwzględni petycję przy opracowywaniu programu poprawy bezpieczeństwa transportowego, który jest obecnie kompletowany. Rozważy także tymczasowe wprowadzenie dodatkowego oznakowania drogowego do czasu budowy sygnalizacji. W najbliższym czasie ma odbyć się spotkanie z przedstawicielami wnioskodawców, aby wspólnie wypracować najlepsze rozwiązanie.</p>
3.	<p>Następnie mieszkanka zapytała o petycję skierowaną do prezydenta w maju 2024 r., dotyczącą odcinka ul. Krakowskiej od granicy z Gminą Świlcza do skrzyżowania z ul. Ceramiczną i Ustrzycką. Jest to szczególnie niebezpieczny fragment drogi, na którym odbywa się wzmożony ruch ciężarówek. Brak ekranów akustycznych powoduje duży hałas po obu stronach ulicy, a chodnik przylegający bezpośrednio do jezdni stwarza dodatkowe zagrożenie dla pieszych. Mieszkanka podkreśliła, że jedyną reakcją na petycję było pismo Miejskiego Zarządu Dróg, które nie odniosło się do zgłoszonych problemów. W związku z tym, że petycja nie została rozpatrzona, zwróciła się do prezydenta z prośbą o osobiste zaangażowanie w sprawę.</p> <p>Inny mieszkaniec w dalszej części spotkania zaproponował wprowadzenie nakazu skrętu w lewo lub w prawo.</p>	<p>Prezydent odpowiedział, że petycja zostanie potraktowana jako głos w ramach konsultacji społecznych dotyczących miejskiego programu transportowego. Polecił Wydziałowi Środowiska poinformowanie jego oraz Rady Osiedla o wynikach pomiarów z mapy akustycznej dla ul. Krakowskiej, co mogłoby stanowić argument na rzecz pozyskania środków na modernizację nawierzchni.</p> <p>Dodatkowo prezydent zwrócił się do Miejskiego Zarządu Dróg o podjęcie działań mających na celu ograniczenie prędkości na tym odcinku oraz sprawdzenie możliwości poszerzenia chodnika lub budowy ciągu pieszo-rowerowego w ramach programu transportowego. Zaznaczył również konieczność rozmów z policją w sprawie ruchu ciężarówek na tym obszarze.</p> <p>Odnosząc się do propozycji mieszkańca dotyczącej wprowadzenia nakazu skrętu, prezydent poprosił MZD o sprawdzenie możliwości ustawienia odpowiedniego znaku.</p>
4.	<p>Jeden z mieszkańców zapytał, czy w kontekście dużych inwestycji, takich jak połączenie ulic Warszawskiej i Krakowskiej, planowane jest także połączenie z ulicą Dębicką.</p>	<p>Prezydent wyjaśnił, że taki projekt jest uwzględniony w planach przestrzennych, jednak nie został wpisany do planów realizacyjnych. Wyjaśnił, że priorytetem są obecnie inne inwestycje, takie jak ulice Pańska i Ustrzycka.</p>

	Mieszkaniec zapytał o możliwość położenia nakładki asfaltowej na bocznej drodze ul. Dębickiej przy domu nr 538G.	Prezydent zobowiązał Miejski Zarząd Dróg do realizacji tego priorytetowego zadania w 2025 roku.
5.	<p>Do dyskusji włączył się mieszkaniec, który zgłosił problem zarastania nowego chodnika na odcinku Przybyszówka-Bzianka i poprosił o jego oczyszczenie.</p> <p>W dalszej części spotkania inny mieszkaniec zauważył, że mimo iż chodnik jest nowy, to znajdują się przy nim głębokie rowy, co może doprowadzić do jego uszkodzenia w krótkim czasie. Podkreślił, że jeśli rowy nie zostaną zasypane, problem nie zniknie i konieczne jest znalezienie trwałego rozwiązania, a nie jedynie doraźnych działań. Zasugerował, aby zamiast planowanej ścieżki rowerowej wzdłuż Przyrwy, utworzyć ją obok chodnika – na miejscu rowu, który można by było zasypać.</p>	<p>Prezydent polecił Miejskiemu Zarządowi Dróg wysłanie odpowiednich służb w celu uporządkowania chodnika i zapewnienia jego właściwego utrzymania. Zachęcił również do zgłaszania tego typu spraw za pośrednictwem wcześniej wspomnianej aplikacji.</p> <p>Odnosząc się do propozycji kompleksowego rozwiązania, prezydent zgodził się z mieszkańcem, jednak zaznaczył, że wiązałoby się to z ogromnymi kosztami, ponieważ konieczne byłoby wykonanie pełnej kanalizacji oraz uzyskanie decyzji ZRID. W związku z tym, na ten moment zdecydowano się jedynie na uporządkowanie chodnika, a większe inwestycje będą możliwe dopiero po poprawie skomunikowania z sąsiednimi obszarami. Prezydent podkreślił, że musi wybierać rozwiązania doraźne, biorąc pod uwagę skalę potrzeb w całym mieście, jednak z czasem planowane są także działania kompleksowe. Dodał, że w północnej części miasta realizowanych jest wiele dużych inwestycji, takich jak budowa drogi Krakowska-Warszawska, a środki muszą być rozdzielane równomiernie, również na południu Rzeszowa.</p>
6.	Mieszkaniec zapytał, czy skrzyżowanie Krakowska-Wyzwolenia stanowi kontynuację koncepcji omawianej na poprzednim spotkaniu z mieszkańcami, dotyczącej przykrycia potoku Przyrwa oraz przedłużenia ulicy Wyzwolenia do wysokości ul. Sanockiej lub ewentualnej budowy ronda na skrzyżowaniu ulic Dębickiej i Ustrzyckiej.	Prezydent odpowiedział, że to skrzyżowanie nie jest priorytetowe i miasto nie dysponuje środkami na jego realizację. Podkreślił, że budowa dużej drogi równoległej do ul. Dębickiej w tak bliskiej odległości nie jest racjonalna. Zaznaczył, że w oparciu o środki inwestora, który nabył teren przy tym skrzyżowaniu, zostanie opracowane lepsze rozwiązanie dla istniejącego skrzyżowania ulic Dębickiej i Krakowskiej. Natomiast budowa nowego skrzyżowania nie jest obecnie priorytetem, dlatego realizacja tego projektu zostanie odłożona, choć pozostanie ona w planach.
7.	Następnie mieszkaniec zapytał, czy przy ul. Czyża (kierunek w stronę stadionu) powstanie chodnik, ponieważ ruch pieszy w tym rejonie jest bardzo duży.	Prezydent odpowiedział, że w trosce o bezpieczeństwo dzieci zleci realizację tego zadania (należy w tym miejscu zrobić odwodnienie oraz projekt).
8.	Pan Jacek Półchłopek zabrał głos w sprawie planowanego ronda na skrzyżowaniu ulic Dębickiej i Ustrzyckiej. Temat dotyczy wyburzenia jego nieruchomości w związku z realizacją inwestycji. Mieszkaniec poinformował, że jest skłonny do negocjacji,	Prezydent wyraził zadowolenie z postawy mieszkańca i podkreślił, że zdaje sobie sprawę, iż podjęcie takiej decyzji nie jest łatwe. Ustalono, że kwestia ta zostanie omówiona szczegółowo, aby znaleźć kompromis satysfakcjonujący obie strony.

	pod warunkiem że miasto zapewni mu w zamian inne lokum.	
9.	Mieszkancka zapytała o to kiedy planowana jest przebudowa ul. Kalinowej, ponieważ inwestycja została zgłoszona do projektów strategicznych.	Prezydent potwierdził, że znajduje się ona na liście strategicznej, jednak nie jest obecnie priorytetowa. Zapowiedział, że wspólnie z mieszkańcami zostaną ustalone doraźne działania. Dodał, że jeśli pojawi się zewnętrzne finansowanie, inwestycja może zostać przyspieszona.
10.	Jeden z mieszkańców zgłosił potrzebę poszerzenia ul. Ceramicznej (pomiędzy ulicą Technologiczną i Łanową), ponieważ w pewnych miejscach jest bardzo wąska.	Prezydent odpowiedział, że przyjrzy się tej kwestii, jednak nie jest do końca przekonany do tego rozwiązania, obawiając się, że mogłoby ono sprzyjać nadmiernej prędkości kierowców.
11.	Mieszkaniec zgłosił potrzebę remontu ul. Łanowej na odcinku od ul. Ceramicznej do Dworzyska.	Prezydent zwrócił się do Dyrektora MZD z prośbą o przeanalizowanie tej kwestii i rozważenie modernizacji drogi na wskazanym odcinku.
12.	Następnie mieszkancka zapytała o możliwość poszerzenia ul. Ciche Wzgórze na odcinku od Przyrwy.	Prezydent poinformował, że w planach jest stworzenie sensownego połączenia w kierunku Błękitnego Wzgórza. Jeśli chodzi o wspomniany odcinek, temat ten był już wielokrotnie dyskutowany. Niestety, występują tam utrudnienia związane z kanalizacją, poszerzeniem drogi oraz doprowadzeniem wody do Przyrwy. Mimo to zapewnił, że nie rezygnuje z poszukiwania rozwiązania.
13.	Mieszkaniec osiedla Bzianka zapytał o propozycję budowy ścieżki rowerowej wzdłuż rzeki Przyrwy – czy ta inwestycja jest traktowana poważnie i czy została wpisana do programu transportowego.	Kwestia budowy ścieżki rowerowej wzdłuż rzeki Przyrwy jak wspomniął Prezydent jest rozważana, choć wiąże się z pewnymi wyzwaniami. Prezydent zwrócił uwagę, że mimo braku entuzjazmu mieszkańców Przybyszówki i Bzianki wobec studium uwarunkowań, dokument ten ma istotną zaletę – zabezpiecza brzegi rzeki przed zabudową, umożliwiając ich przekształcenie w przestrzeń rekreacyjną. Problemem pozostaje jednak własność gruntów, z których wiele znajduje się w rękach prywatnych, co wymaga wykupu po cenach rynkowych. Część terenów została już przejęta, ale pojawia się pytanie, czy lepiej rozbudowywać istniejącą infrastrukturę rekreacyjną przy ulicy Dębickiej, czy zagospodarować nowe, miejskie obszary. Ostateczna decyzja w tej sprawie zostanie podjęta wspólnie z Radą Osiedla.
14.	Mieszkaniec osiedla Bzianka zgłosił potrzebę zamontowania stojaków na rowery dla osób korzystających z komunikacji miejskiej przy pętli autobusowej w Bziance (skrzyżowanie z ul. Kalinową).	Prezydent polecił dyrektorowi ZTM zanotować to zgłoszenie. Podobnie jak w przypadku wcześniejszych próśb dotyczących ścieżek rowerowych, bezpieczeństwa i przejść dla pieszych, poinformował, że realizacja stojaków odbędzie się ze środków unijnych. Poprosił

		o cierpliwość, zapewniając, że inwestycja na pewno zostanie zrealizowana.
II. Oświata, rekreacja, infrastruktura		
1.	Mieszkaniec osiedla Bzianka zapytał o plany dotyczące rozwoju tego obszaru, w tym o kwestie związane z Domem Kultury. Wspomniał, że mieszkańcy chcieliby zagospodarować teren przy ul. Kalinowej na miejsce rekreacyjne, obejmujące m.in. siłownię. W związku z tym zapytał, czy mogą liczyć na wsparcie miasta, czy też będą musieli polegać wyłącznie na środkach z RBO.	Prezydent stwierdził, że sytuacja w Bziance jest stosunkowo klarowna. Zaznaczył, że życie społeczne koncentruje się wokół kilku miejsc: szkoły, kościoła, straży pożarnej oraz placu zabaw. Jego zdaniem działalność kulturalno-rekreacyjna powinna być skupiona wokół budynku OSP, który został wyremontowany. Podkreślił również konieczność zagospodarowania działki znajdującej się przy OSP. Gwarantowana kwota przeznaczona na osiedle wynosi 300 tys. zł, jednak miasto planuje dodatkowe wsparcie, aby ożywić życie kulturalne i rekreacyjne w Bziance.
2.	Przedstawiciele Klubu Sportowego Przybyszówka przypomnieli o potrzebie modernizacji infrastruktury klubu, który cieszy się dużym zainteresowaniem wśród młodzieży. Dotychczas wszystkie prace remontowe były realizowane własnymi siłami i środkami, jednak dalszy rozwój wymaga wsparcia. Dodatkowym wyzwaniem są kwestie własnościowe, ponieważ teren klubu należy do Parafii.	Zastępczyni Dyrektora BGM poinformowała, że Rada Parafialna wyraziła zgodę na przedłużenie umowy najmu o kolejne 12 lat, do 2037 roku, a jej podpisanie nastąpi w najbliższym czasie. W kwestii modernizacji klubu Prezydent zapewnił, że docenia zaangażowanie społeczności i podejmie starania o pozyskanie środków na remont i unowocześnienie boiska z programów rządowych. Zaznaczył jednak, że inwestycja nie będzie miała charakteru dużego projektu i zostanie poprzedzona analizą priorytetowych potrzeb.
3.	Podczas spotkania przedstawicielka klubu Resovia, pani Gabriela Mikuła, zwróciła się z pytaniem o aktualny etap realizacji Podkarpackiego Centrum Lekkiej Atletyki (PCLA).	Prezydent przyznał, że problem PCLA trwa już od 18 lat, jednak jego rozwiązanie jest coraz bliższe. Podkreślił, że sytuację skomplikowała sprzedaż działek przez klub, a dodatkowym utrudnieniem jest postawa nowego właściciela tych terenów, który odwołuje się od decyzji o rozbiórce stadionu, co wydłuża proces inwestycyjny. Mimo tych trudności prezydent zapewnił, że miasto poradzi sobie z tym wyzwaniem i kontynuuje działania zmierzające do realizacji inwestycji. We wrześniu spółka Resovia Residence złożyła odwołanie od decyzji dotyczącej rozbiórki stadionu, a sprawa została przekazana do wojewody podkarpackiego. Zadaniem wojewody jest zweryfikowanie, czy pozwolenie na rozbiórkę zostało wydane zgodnie z obowiązującymi przepisami. Prezydent podkreślił, że pozostaje w stałym kontakcie z wojewodą, a cała procedura nie powinna potrwać długo. Jednocześnie miasto planuje dokonanie zamiany terenów znajdujących się w pobliżu obiektów klubu Resovia, które są obecnie własnością spółki Resovia

		Residence. Prezydent zapowiedział, że na odpowiednim etapie procesu zwróci się do klubu Resovia o wsparcie w przekonaniu radnych do zatwierdzenia tej zamiany, ponieważ uważa to rozwiązanie za najlepsze dla dalszego rozwoju inwestycji. Ustalono, że prezydent spotka się z przedstawicielami klubu Resovia, aby omówić szczegóły oraz dalsze kroki w realizacji PCLA.
4.	Mieszkaniec Bzianki przedstawił problem wilgoci i pleśni w szkole, który spowodowany jest brakiem odwodnienia terenu, prosząc o zdecydowane działania w tym temacie.	Prezydent zapewnił, że konieczne jest przeprowadzenie ekspertyzy, aby określić najlepsze rozwiązania. Zaznaczył, że trzeba ustalić, które działania można wdrożyć natychmiast, a które wymagają długoterminowego planowania.
5.	Mieszkanica poruszyła kwestię festiwali, które przez długi czas nie są organizowane, mimo że mieszkańcy ich bardzo oczekują.	Prezydent podziękował za to pytanie i przyznał, że festiwale nie odbywały się ze względów oszczędnościowych, ale na pewno powrócą. Na podstawie zgłoszenia mieszkanki oznajmił, że zwróci się w tej sprawie do Rady Miasta oraz złoży wniosek o uwzględnienie ich w przyszłorocznym budżecie.

Pan Prezydent Konrad Fijołek podziękował mieszkańcom za udział w spotkaniu. Podkreślił, że zawsze jest do ich dyspozycji.

Na tym spotkanie zakończono.

Rzeszów, 14 listopada 2024 r.

Opracowała: Anita Szpunar/ Kancelaria Prezydenta Miasta Rzeszowa, Oddział Prezydialny

Zweryfikowała i zatwierdziła: Marzena Kłeczek-Krawiec/ p. o. Dyrektora Kancelarii Prezydenta